SỞ GD&ĐT QUẢNG BÌNH

TRƯỜNG THPT NGÔ QUYỀN

Số: 859/THPTNQ

V/v tăng cường công tác ANTT – ATGT,

phòng, chống CoVid-19 trong dịp Tết

Dương lịch năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bố Trạch, ngày 29 tháng 12 năm 2021

  Kính gửi:  Cán bộ, giáo viên , nhân viên, học sinh Trường THPT Ngô Quyền.

Thực hiện Quyết định 2596/QĐ-UBND ngày 13/8/2021 của UBND tỉnh Quảng Bình

về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2021 - 2022 đối với giáo dục mầm non,

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Quảng Bình,

Thực hiện Kế hoạch số 2573/KH-UBND ngày 19/11/2021 của UBND tỉnh Quảng

Bình về Kế hoạch tổ chức chương trình chào đón năm mới 2022, Trường THPT Ngô Quyền

thông báo tới cán bộ, giáo viên, nhân viên việc tăng cường công tác ANTT – ATGT, phòng,

chống CoVid-19 trong dịp Tết Dương lịch năm 2022:

1. Thời gian nghỉ Tết Dương lịch năm 2022

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh toàn trường nghỉ Tết Dương lịch vào ngày

01/01/2022 (thứ Bảy).

2. Những việc cần thực hiện

- Phân công bảo vệ, lãnh đạo trực trường dịp nghỉ Tết Dương lịch. Phối hợp chặt chẽ

với Công an địa phương để có các biện pháp cần thiết nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối về cơ

sở vật chất, trang thiết bị, phòng cháy nổ,... cho đơn vị.

- Thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của Sở GDĐT Quảng Bình: Công văn

số 4461/SGDĐT-GDTrHTX ngày 27/12/2021 của Sở GDĐT về việc đảm bảo công tác an

ninh trật tự, an toàn giao thông trong dịp nghỉ lễ, Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Nhâm Dần

2022; các Công văn về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong

trường học. Đặc biệt GVCN quán triệt đến toàn thể học sinh lớp mình tuyệt đối  không được

tụ tập vui chơi, đặt ăn uống tại các nhà hàng, nếu xảy ra những vấn đề mất an ninh trật tự,

gây tai nạn giao thông, bùng phát ổ dịch thì những cá nhân liên quan sẽ chịu liên đới.

- Trong thời gian nghỉ Tết Dương lịch, nếu có vấn đề đặc biệt phát sinh đối với cán

bộ, giáo viên, học sinh các lớp, các cá nhân, tập thể có liên quan cần báo cáo ngay về lãnh

đạo nhà trường theo các số điện thoại: 0916663967 (gặp thầy Nguyễn Văn Nhẫn – Hiệu

trưởng) 0946550317 (gặp thầy Hoàng Mạnh Long – Phó Hiệu trưởng) 0915133809 (gặp thầy

Nguyễn Bá Cầm – Phó Hiệu trưởng) để có hướng giải quyết kịp thời.

- Sau kỳ nghỉ Tết Dương lịch, các hoạt động dạy, học trở lại bình thường vào thứ Hai,

ngày 03/01/2022.

 Nhận được Công văn này đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh toàn trường

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT

    KT. HIỆU TRƯỞNG

    PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Mạnh Long

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/quyet-dinh-3635-qd-ubnd-2020-ke-hoach-thoi-gian-nam-hoc-2020-2021-giao-duc-mam-non-ha-noi-450700.aspx
https://thuvienphapluat.vn/cong-van/giao-thong-van-tai/cong-van-4155-sgddt-cttt-2020-an-toan-giao-thong-trong-dip-nghi-le-so-giao-duc-ha-noi-458739.aspx